
สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

ประกาศ สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด  

 เร่ือง สอบราคาซื้อ เคร่ืองนวดสุญญากาศ 

ขนาดปั้ม ไม่น้อยกว่า 20 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง จำนวน 1 เครื่อง  

-------------------------------------- 

 

สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด  มีความประสงค์จะสอบราคาซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 1 รายการ ดังนี้  

1. เครื่องนวดสุญญากาศ ขนาดปั้ม ไม่น้อยกว่า 20 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง  จำนวน 1 เครื่อง   

ภายในวงเงินงบประมาณ 350,000.00 บาท (สามแสนห้าหมืน่บาทถ้วน)  

 ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

1. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว   

 2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่

เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ  

 3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้

เสนอราคาได้มี คำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น  

 4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็น

ผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 

กำหนดยื่นซองสอบราคาได้ตั้งแต่วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 ในวัน

และเวลาทำการของสหกรณ์ ณ โรงแปรสภาพโค สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด และกำหนดเปิดซองใบ

เสนอราคาในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ตั้งแต่เวลา 10.00 น.  เป็นต้นไป ณ โรงแปรสภาพโค สหกรณ์โค

เนื้อกำแพงแสน จำกัด เลขที่ 113 หมู่ 13 ตำบลทุ่งลูกนก อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม 

การสอบราคาครั้งนี้ จะดำเนินการโดยใช้จ่ายจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568 กรมส่งเสริม

สหกรณ์ ตามโครงการส่งเสริมการแปรรูปสินค้าเกษตร การลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อ 

สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณจากทางราชการแล้วเท่านั้น และกรณีที่

สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในรายการดังกล่าว 

สหกรณ์สามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้ โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้ จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ 

    

                             /.…สำหรับในกรณี 



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

สำหรับในกรณีผู้เสนอราคาซึง่สหกรณ์ไดค้ัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรอืข้อตกลงภายในเวลาที่กำหนด สหกรณ์

จะพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายอื่น  (ถ้ามี) อาทิเช่น ค่าความเสียหายกรณีที่ผู ้เสนอราคาต่ำสุดซึ่ง

สหกรณ์เรียกให้เข้ามาทำสัญญาแล้วไม่มาทำสัญญา อันส่งผลให้สหกรณ์ต้องจ้างกับผู้เสนอราคารายอื่นในราคา

ที่สูงกว่า เป็นต้น  

          ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคา ได้ที่สหกรณ์โคเนือ้กำแพงแสน จำกัด ตั้งแต่บัดนี้เป็นตน้ไป จนถึง

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 081-5509162 ในวันและเวลาทำการ

ของสหกรณ์  

ทั้งนี้ สหกรณ์ขอสงวนสิทธิในการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลง จนกว่าสหกรณ์จะได้รับการจัดสรรเงิน

งบประมาณจากกรมส่งเสริมสหกรณ์แล้วเท่านั้น 

 

 

ประกาศ ณ วนัที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568  

 

ลงชื่อ 

        (นายวสนัต์ กลิน่สุข) 

         ตำแหน่ง ประธานกรรมการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

เอกสารสอบราคา เลขที่ 001/2568 
การจัดซื้อ เครื่องนวดสุญญากาศ ขนาดปั้ม ไม่น้อยกว่า 20 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง จำนวน 1 เครื่อง 

ตามประกาศ สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด 
ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 

------------------------------------------------- 
 

สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "สหกรณ์" มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้อครุภัณฑ์

การเกษตร จำนวน 1 รายการ ดังนี้   

1. เครื่องนวดสุญญากาศ ขนาดปั้ม ไม่น้อยกว่า 20 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง  จำนวน 1 เครื่อง   

(รายละเอียดตามเอกสารคุณลักษณะเฉพาะแนบท้าย) 

ภายในวงเงินงบประมาณ 350,000.00 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ อยู่ในสภาพที่จะใช้งานได้ทันที และ

มีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้ 

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 

1.1  รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ (Specifications)   จำนวน 1 แผ่น 

1.2  แบบสัญญาซื้อขาย 

1.3  บทนิยาม  

(1)  ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 

(2)  การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

1.4  แบบบัญชีเอกสาร 

(1)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 

(2)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อ ดังกล่าว 

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อ

แล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา

หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.3 

/….2.4 ผู้เสนอราคา 



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่

รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

3. หลักฐานการเสนอราคา 

  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอ

ราคาเป็น 2 ส่วน คือ 

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล   

                        (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ

บุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

 (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล 

หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรอง

สำเนาถูกต้อง 

 (2) ในกรณีผู ้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื ่นสำเนาบัตร

ประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของ

ผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง 

 (3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการ

เข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มิใช่

สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามท่ีระบุไว้ใน (1) 

 (4) เอกสารเพิ่มเติมอ่ืนๆ  

 (ก) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ถ้ามี)  

 (ข) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ถ้ามี) 

 (5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.4 (1) 

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

         (1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามข้อ 4.4 

 (2) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคล

อ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 

 (3) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.4 (2) 

/....4. การเสนอราคา  



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

 4. การเสนอราคา 

               4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบการเสนอราคาของบริษัท โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และ

จะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกัน

ทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้

เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ทุกแห่ง 

                4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และ

หรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกัน ทั้งตัวเลข

และตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ ้นซึ ่งรวมค่า

ภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง จนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้ ณ 

สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด  

 ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 90 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดย

ภายในกำหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

 4.3 ผูเ้สนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน 150 วนั นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย 

     4.4 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุไปพร้อม

ใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้สหกรณ์จะยึดไว้เป็นเอกสารของทางราชการ 

         สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้อง โดยผู้มี

อำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแคตตาล็อก ผู้

เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ตรวจสอบภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้ง

จากคณะกรรมการฯ   

    4.5 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่

ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

 4.6 ผู ้เสนอราคาจะต้องยื ่นซองใบเสนอราคาที ่ป ิดผนึกซองเร ียบร้อย จ่าหน้าซองถึง  ประธาน

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว ้ท ี ่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่  

001/2568” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคาระหว่างวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 

2568 ในวันและเวลาทำการของสหกรณ์ ณ สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด     

  เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า  

เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นตามข้อ 1.3 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และ

ประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 

       /….หากปรากฏต่อ 



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

   หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่า มีผู้

เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ  1.3 (2)  และคณะกรรมการฯ เชื่อ

ว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคา รายนั้น

ออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และสหกรณ์จะพิจารณา

ลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความ

ร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของสหกรณ์ และมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว 

   ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์

ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการ

แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  

      คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก

ดังกล่าวข้างต้น ณ โรงแปรสภาพโค สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด เลขที่ 113 หมู่ 13 ตำบลทุ่งลูกนก อำเภอ

กำแพงแสน จังหวัดนครปฐม ในวันที ่28 กุมภาพันธ์ 2568 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ สหกรณ์จะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม 

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง

หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับ

พิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือ ผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไข

ของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มิใช่สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์เท่านั้น 

 5.3 สหกรณ์สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 

          (1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสาร

สอบราคาของสหกรณ์ 

 (2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือ

ทั้งหมดในใบเสนอราคา 

     (3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมี

ผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 

  (4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือชื่อพร้อม

ประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้   

/….5.4 ในการตัดสิน  



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

 5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือสหกรณ์มี

สิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ สหกรณ์มีสิทธิที่

จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

    5.5 สหกรณ์ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และ

อาจพิจารณาเลือกซ้ือในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่

พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ

สหกรณ์เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งสหกรณ์จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและ

ลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าก าร

เสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอ

ราคาแทน เป็นต้น 

      5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ

คัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ตามข้อ 4.6 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วัน

ประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.3 

สหกรณ์มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ 4.6 

และสหกรณ์จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้น เป็นผู้ทิ้งงาน    

6. การทำสัญญาซื้อขาย 

6.1 ในกรณีที ่ผู ้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทำการของทาง   

ราชการ นับแต่วันที่ทำข้อตกลงซื้อ สหกรณ์จะพิจารณาจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการทำสัญญาตามแบบสัญญา

ดังระบุในข้อ 1.2 ก็ได้ 

    6.2 ในกรณีที่ผู ้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน 5 วันทำการของทาง 

ราชการ หรือสหกรณ์เห็นว่าไม่สมควรจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ 6.1 ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาซื้อ

ขายตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.2 กับสหกรณ์ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกัน 

สัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 (ห้า) ของราคาสิ่งของที่สอบราคาได้ ให้สหกรณ์ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดย

ใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ 

          (1) เงินสด 

                    (2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือ

ก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการของทางราชการ 

  (3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ  

       /....(4) หนังสือค้ำประกัน 



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

  (4) หนังสือค้ำประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน  หรือ

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตาม

ประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้สหกรณ์ต่างๆ ทราบแล้ว  

          (5)  พันธบัตรรัฐบาลไทย 

    หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้ขาย) พ้น

จากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว 

         7. อัตราค่าปรับ 

    คิดค่าปรับในอัตราร้อยละ 0.50 ของราคาค่าสิ่งของที่ยังไม่ได้รับมอบต่อวัน 

    8. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง 

     ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ 1.2 แล้วแต่

กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปีนับถัดจาก

วันที่ผู้ซื้อรับมอบ โดยผู้ขายต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 7  วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง

ความชำรุดบกพร่อง 

9. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอ่ืนๆ  

              9.1 เงินค่าพัสดุสำหรับการซื้อครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี   

การลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อ สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด ได้รับการจัดสรร

เงินงบประมาณจากทางราชการแล้วเท่านั ้น และกรณีที ่สหกรณ์โคเนื ้อกำแพงแสน จำกัด ไม่ได้รับการจัดสรร

งบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในรายการดังกล่าว สหกรณ์สามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้ โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะ

เรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้  

9.2 เมื่อสหกรณ์ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขาย และได้ตกลงซื้อสิ่งของตามสอบราคาซื้อแล้ว 

ถ้าผู้ขายจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มี

เรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา

ซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้    

  (1) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการ

ส่งเสริมการพาณิชยนาวีภายใน 7 วัน นับตั ้งแต่วันที ่ผู ้ขายสั ่งหรือซื ้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

/….(2) จัดการให้สิ่งของ 



สหกรณ์โคเน้ือก ำแพงแสน  จ ำกดั 

KAMPHAENG SAEN BEEF COOPERATIVE LTD. 
 

     ส ำนักงำน : ศนูยส์ำธิตกำรผลิตโคเน้ือครบวงจร (คำวบอยแลนด)์ มหำวิทยำลยัเกษตรศำสตร ์วิทยำเขตก ำแพงแสน อ.ก ำแพงแสน จ.นครปฐม 73140 

     COMPREHENSIVE BEEF PRODUCTION DEMONSTRATION CENTER (Cowboy Land) KASETSART UNIVERSITY, KAMPHAENGSAEN CAMPUS,  

     NAKHON PATHOM 73140 THAILAND. TEL. (081) 5509162 , (089) 6142920 เลขประจ ำตวัผู้เสียภำษีอำกร 0 99400014379 6 

(2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก

ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชยนาวีให้บรรทุก

สิ ่งของนั ้นโดยเรืออื ่นที ่มิใช่เรือไทย ซึ ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั ้น ก่อนบรรทุกของลงเรืออื ่น หรือเป็นของที่

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

           (3) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้ขายจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ

พาณิชยนาวี 

       9.3 ผู้เสนอราคาซึ่งสหกรณ์ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางสหกรณ์

กำหนดดังระบุไว้ในข้อ 6 สหกรณ์จะริบหลักประกันซองหรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันซองทันที และอาจ

พิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

     9.4 สหกรณ์สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็น

ของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)  

 

 

สหกรณ์โคเนื้อกำแพงแสน จำกัด 

         17 กุมภาพันธ์ 2568 


